
Martes, 2 de julio de 2019
30839

NÚMERO 126

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia, por la que 
se hacen públicas las adjudicaciones provisionales en el concurso de 
traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la Categoría de 
Pediatra de Equipo de Atención Primaria, en las instituciones sanitarias del 
Servicio Extremeño de Salud. (2019061689)

Convocado por Resolución de 20 de diciembre de 2018 (DOE n.º 9, de 15 de enero), concur-
so de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de Pediatra de 
Equipo de Atención Primaria, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, 
de conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la referida resolución, a propuesta de 
la Comisión de Valoración y en base a las atribuciones conferidas en el artículo 4.m) de los 
Estatutos del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, aprobados mediante 
Decreto 221/2008, de 24 de octubre, modificado por Decreto 68/2010, de 12 de marzo, esta 
Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer públicas las puntuaciones y destinos provisionalmente asignados en el 
concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de Pediatra 
de Equipo de Atención Primaria, según figura en el anexo de la presente resolución.

Segundo. Establecer un plazo de quince días hábiles, para que los aspirantes al concurso de 
traslado presenten las alegaciones que consideren oportunas, las cuales no tendrán carácter 
de recurso. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguien te al de la publicación 
de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Tercero. Las puntuaciones desglosadas por aparta dos del baremo de todos los aspirantes, se 
publicarán en la página web https://convocatoriasses.gobex.es.

Mérida, 14 de junio de 2019.

  El Director Gerente del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CECILIANO FRANCO RUBIO



Martes, 2 de julio de 2019
30840

NÚMERO 126

A N E X O

DNI
APELLIDOS Y 

NOMBRE
CÓDIGO

ZONA DE 
SALUD

OBSERVACIONES PUNTOS

***5764**
GARCIA 

REYMUNDO, 
MERCEDES

2BP1100147
Z.S.- Mérida 

Norte
CS MERIDA 

NORTE
10,540

***0798**
GARCIA 
SUAREZ, 
ANTONIO

4BP1100105 Z.S.- Zafra I CS ZAFRA I 44,250

***6148**

GONZALEZ 
GALINDO, 
MARIA DEL 
CARMEN

1BP1100233
Z.S.- La Paz 
(Badajoz)

CS LA PAZ 52,110

***3450**

GONZALEZ 
IGLESIAS, 
ENRIQUE 
MANUEL

1BP1100239
Z.S.- Suerte 
de Saavedra 
(Badajoz)

CS SUERTE DE 
SAAVEDRA

49,400

***0990**
HERNANDEZ 
ZURBANO, 
CARMEN

5BP1100212
Z.S.- Casar 
de Cáceres

CS CASAR DE 
CACERES

28,390

***0046**
MONTERO 

SALAS, 
AMPARO

2BP1100145
Z.S.- Mérida 

Norte
CS MERIDA 

NORTE
26,520

***6414**
ORDOÑEZ 
MEDINA, 
ISRAEL

1BP1100228
Z.S.- 

Alconchel
CS ALCONCHEL 33,030



Martes, 2 de julio de 2019
30841

NÚMERO 126

DNI
APELLIDOS Y 

NOMBRE
CÓDIGO

ZONA DE 
SALUD

OBSERVACIONES PUNTOS

***1137**
PEÑA MARTIN, 

MARIA 
DOLORES

5BP1100201
Z.S.- Cáceres 
- Zona Norte

CS MANUEL 
ENCINAS

30,420

***8863**
ROMERO 

RODRIGUEZ, 
JUAN CARLOS

2BP1100152
Z.S.- 

Villafranca de 
los Barros

CS VILLAFRANCA 
BARROS

43,330

***1390**
VAL SANCHEZ 
DE LEON, JOSE 

MANUEL
1BP1100232

Z.S.- La Paz 
(Badajoz)

CS LA PAZ 50,074

• • •


		2019-07-01T18:26:07+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




